
Otwartość jest darem Boga. Otwartość towarzy-

szyła Maryi i Józefowi, otrzymali ją Pasterze  

i Mędrcy.  

Drodzy Parafianie i Goście: „Otwórzcie drzwi Chry-

stusowi!” Niech Pan błogosławi wam i waszym ro-

dzinom, a Matka Boża niech was strzeże – powie-

dział Ojciec św. Franciszek. Podejmując wraz z ca-

łym kościołem Rok Miłosierdzia i znak przejście 

przez Drzwi Miłosierdzia niech ten znak sprawi, że 

poczujemy, iż uczestniczymy w tajemnicy miłości 

Boga.  

Drodzy Parafianie! Szanowni Goście! Drzwi Jubileu-

szowe, drzwi naszych świątyń, naszych mieszkań  

i domów w pewnym sensie są wyrazem drzwi na-

szych serc. Syn Boży zrodzony z Maryi w Betlejem 

otworzył drzwi do naszego zbawienia. Chciejmy 

uwierzyć w prawdę, że Chrystus narodził się dla nas 

aby otworzyć nam niebo. 

Napełnijmy nasze serca, rodziny i domy Bożą obecnością. Przejdźmy przez  otwarte drzwi naszego kościoła, w rozpo-

czętym Roku Miłosierdzia i chciejmy pamiętać o naszych rodzinach i o naszych bliskich, szczególnie tych których serca 

wciąż pozostają poza drzwiami kościoła. Corocznie obchodzimy Boże Narodzenie. Najwyższy czas otworzyć drzwi! 

Najwyższy czas otworzyć się! Wszystkim życzę radosnych Świąt Narodzenia Pańskiego!  

Ks. Władysław Dubiel 

Program Świąt Bożego Narodzenia w naszej parafii: 
 

24 grudnia 

 godz. 7.00 – Msza Święta połączona z życzeniami i dzieleniem się opłatkiem 

25 grudnia – Boże Narodzenie  

 godz. 24.00. – Pasterka 

 godz. 11.00 - Msza święta  

26 grudnia – Święto Świętego Szczepana 

 Msza święta – godz. 8.00 i 11.00 

27 grudnia – Święto Świętej Rodziny  

 Msza święta - godz. 8.00  

 11.00 – Msza św. z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich i błogosławieniem wina 

31 grudnia  

 Msza święta - godz. 16.00 – Nabożeństwo na zakończenie Roku Pańskiego 2015 i Msza święta  

1 stycznia – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki  

 Msza święta – godz. 8.00 i 11.00 
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Program wizyty duszpasterskiej: 

28 – grudnia; Msza święta w intencji 

odwiedzanych Parafian o godz. 

7.00 – Kolędę rozpocznę od 

Państwa Pinda do Państwa Li-

chota – od godz. 9.00. 

29 – grudnia; Msza święta w intencji 

odwiedzanych Parafian o godz. 

7.00 – Kolędę rozpocznę od 

Państwa Maciejowskich do 

Państwa Bukowych od godz. 

9.00. 

30 – grudnia; Msza święta w intencji 

odwiedzanych Parafian o godz. 7.00 – Kolędę rozpocznę od Pani Szramikowej do Państwa Jarosz w parku od 

godz. 9.00. 

2 – stycznia; Msza święta w intencji odwiedzanych Parafian o godz. 7.00 – Kolędę rozpocznę od Państwa Chrupca-

ła do głównej drogi i od Państwa Mil do Państwa Janasów od godz. 9.00. 

4 – stycznia; Msza święta w intencji odwiedzanych Parafian o godz. 7.00 – Kolędę rozpocznę od Państwa Jurkiewi-

czów do Państwa Olejarka od godz. 16.00. 

5 – stycznia; Msza święta w intencji odwiedzanych Parafian o godz. 7.00 – Kolędę rozpocznę od Pana Nowosiad do  

Państwa Machała od godz. 16.00. 

Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia Bożego  

Od 8 grudnia 2015 r. do 20 listopa-

da 2016 r. potrwa w Kościele katolic-

kim Nadzwyczajny Jubileusz Miło-

sierdzia Bożego. 

Zapowiedział to Ojciec Święty 

Franciszek w trakcie nabożeństwa 

pokutnego, któremu przewodniczył 

13 marca w Bazylice św. Piotra  

w Watykanie. „Drodzy bracia i sio-

stry, często myślałem o tym, jak Ko-

ściół może uczynić jeszcze bardziej 

oczywistym swe posłannictwo bycia 

świadkiem miłosierdzia. Jest to droga, 

która rozpoczyna się od nawrócenia 

duchowego. I dlatego postanowiłem 

ogłosić Jubileusz Nadzwyczajny, któ-

rego ośrodkiem będzie Miłosierdzie 

Boże. Będzie to Rok Święty Miłosier-

dzia. Chcemy przeżywać go w świetle 

słów Pana: «Bądźcie miłosierni jak 

Ojciec wasz jest miłosierny» (Łk 6, 

36)” - powiedział papież. 

Rok Miłosierdzia rozpocznie się 

otwarciem Drzwi Świętych w Bazyli-

ce św. Piotra w uroczystość Niepoka-

lanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny a zakończy w Niedzielę Chry-

stusa Króla Wszechświata - 20 listo-

pada 2016 r. Drzwi Święte (istniejące 

w rzymskich Bazylikach: św. Piotra, 

św. Jana na Lateranie, św. Pawła za 

Murami i św. Matki Bożej Większej) 

są otwierane tylko na czas Roku 

Świętego, a w normalnym okresie 

pozostają zamurowane. Ich otwarcie 

(najpierw w Bazylice św. Piotra,  

a potem w pozostałych) wyraża sym-

bolicznie ideę otwarcia dla wszyst-

kich wierzących tego szczególnego 

przejścia na stronę zbawienia. 

W Roku Jubileuszowym nie cho-

dzi o to, by teoretycznie rozważać co 

to jest miłosierdzie i je definiować, 

ale o to, by je przeżyć. W orędziu na 

Wielki Post Franciszek posługuje się 

obrazem Jezusa, który umywa nogi 

uczniom i bardzo mocno podkreśla, 

że to nie jest tylko przykład: ot, jed-

norazowo Jezus dał nam przykład 

umywania nóg. Tylko papież mówi, 

że chodzi o doświadczenie ciągłe  

i aktualne. Kiedy aktualnie doświad-

czamy miłosierdzia, wtedy możemy 

się nim dzielić z innymi. Ewangeliza-

cja jest przekazem życia: co przyją-

łem, przekazuję. Taka jest logika - 

komentuje bp Grzegorz Ryś z Krako-

wa, przewodniczący Zespołu Episko-

patu Polski ds. Nowej Ewangelizacji. 
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Jerycho Różańcowe  

„Mury Jerycha nie runęły szybciej 

na dźwięk trąb Jozuego, niż fałszywe 

nauki znikały po szczerej modlitwie 

różańcowej. Sadzawka w Jerozolimie 

nie była tak lecznicza dla ran chorych 

na ciele, jak różaniec jest lekarstwem 

dla chorych na duchu” (św. Alfons 

Liguori). 

Nazwa „Jerycho Różańcowe” na-

wiązuje do wydarzenia opisanego  

w biblijnej Księdze Jozuego (Joz 6). 

Jerycho było jednym z najstarszych 

miast na świecie. Widział je Mojżesz, 

gdy z góry Nebo patrzył na Ziemię 

Obiecaną, lecz nie doszedł do niego. 

Po nim, dalej prowadził lud jego na-

stępca, Jozue, i mając je na swojej 

drodze, postanowił je zdobyć, choć 

nie było to łatwe. Archeolodzy twier-

dzą, że to starożytne miasto otaczał 

podwójny mur: wewnętrzny o szero-

kości około 4 m oraz zewnętrzny  

o szerokości 2 m i około 9 m wysoko-

ści. A zatem, na ówczesne czasy – 

było nie do zdobycia. Bóg, roztacza-

jąc pieczę nad swoim wiernym lu-

dem, chciał, aby zamiar Jozuego 

przybrał pomyślny obrót, toteż naka-

zał, aby „wszyscy uzbrojeni mężo-

wie” codziennie, przez sześć dni, nio-

sąc w orszaku Arkę Przymierza, przy 

głośnych dźwiękach trąb z wielkich 

rogów baranich, okrążali kamienne 

mury Jerycha. Siódmego dnia mieli 

okrążyć miasto aż siedem razy. Kiedy 

za siódmym razem znowu zadęto  

w trąby, lud wydał gromki okrzyk 

wojenny. I w tym momencie potężne 

mury rozsypały się w gruz. Zjawisko 

takie znane jest każdemu, kto się 

uczył fizyki, gdzie nosi ono nazwę 

rezonansu akustycznego. Ale każdy 

wierzący dobrze o tym wie, że Pan 

Bóg także dzisiaj: w szczególnych 

sytuacjach, w szczególnym miejscu, 

w szczególnym czasie, z powodów 

znanych tylko sobie lub na usilną 

prośbę wielu ludzi Bożego Ducha, 

może posłużyć się właśnie prawami 

naturalnymi, które sam ustanowił  

i które ma w swej władzy. I czyni to, 

aby dać wyraz swojej Boskiej 

wszechmocy; aby ukazać znak swej 

pieczęci w relacjach Bosko-ludzkich. 

Początki Różańcowego Jerycha  

w Polsce związane są z osobą Anatola 

Kaszczuka, delegata wspólnoty apo-

stolskiej Legionu Maryi, który pod-

czas zawieruchy wojennej zetknął się 

w Irlandii z tą formą apostolatu  

i w 1946 roku przeniósł ją na polski 

grunt. Tak powstał polski Legion Ma-

ryi, czyli wspólnoty apostolskiej zrze-

szającej świeckich pod przewodnic-

twem kapłana. To właśnie  Anatol 

Kaszczuk, w czasie kiedy ważyły się 

losy pierwszej pielgrzymki papieża 

Jana Pawła II do Polski, zapropono-

wał zorganizowanie i przeprowadze-

nie siedmiodniowego Kongresu Ró-

żańcowego na Jasnej Górze. W czasie 

trwania Kongresu codziennie miała 

być odprawiana Msza święta, miał 

być odmawiany różaniec i Koronka 

do Miłosierdzia Bożego przed wysta-

wionym Najświętszym Sakramentem, 

w intencji przyjazdu Ojca Świętego, 

ale za radą ks. biskupa Stefana Bare-

ły, zrezygnowano z Kongresu na 

rzecz nieustannej modlitwy siedmio-

dniowej. Inicjatywę tę nazwano 

„Oblężeniem Jerycha”, jako że nawią-

zywała do siedmiu dni, podczas któ-

rych Izraelici, postępując zgodnie  

z rozkazem Boga, zburzyli mury ba-

stionu. Uczestnicy „Oblężenia Jery-

cha” na Jasnej Górze chcieli trwać na 

modlitwie, by runęły mury zagradza-

jące drogę Ojcu Świętemu do Polski. 

I rzeczywiście wszelkie przeszkody 

zostały zwyciężone. Później nie jeden 

raz, ten wielki polski Apostoł Różań-

ca, spotykał się, jak mawiał, z ludźmi 

szczególnie oddanymi dla wszelkich 

Bożych spraw i organizował niejedno 

Jerycho w bardzo ważnych inten-

cjach. „Różańcowe Jerycha – mówił - 

mają się powiększać w liczbie. Ma 

trwać nieustanny „bój duchowy”, nie-

ustanne błaganie. To jest z Nieba nam 

podany sposób walki z mocami ciem-

ności” (Anatol Kaszczuk). 

Jerycho to nieprzerwane, czuwanie 

grup osób przed Najświętszym Sakra-

Podkreśla, że jest rzeczą znamien-

ną, iż o przygotowanie Roku Miło-

sierdzia Ojciec Święty poprosił Papie-

ską Radę ds. Krzewienia Nowej 

Ewangelizacji. Zdaniem bp. Rysia 

świadczy to o tym, że prawda o Miło-

sierdziu Bożym jest najbardziej istot-

ną prawdą ewangelizacyjną. - I to, co 

w „słowniku” ewangelizacji nazywa 

się kerygmatem, w istocie pokrywa 

się z prawdą o Bogu, który nam wy-

bacza grzechy. Bóg wybacza w ten 

sposób, że czyni to za cenę śmierci 

własnego Syna. To jest istota ewange-

lizacji, najbardziej elementarne orę-

dzie. Na wszystko inne będzie czas 

później - tłumaczy krakowski biskup 

pomocniczy. 

Papież Franciszek wielokrotnie 

mówił o miłosierdziu, ten temat jest 

mu szczególnie bliski. „Usłyszenie 

słowa miłosierdzie zmienia wszystko. 

To najlepsze, co możemy usłyszeć: że 

zmienia świat. Odrobina miłosierdzia 

czyni świat mniej zimnym i bardziej 

sprawiedliwym. Musimy zrozumieć 

dobrze to miłosierdzie Boga, tego 

miłosiernego Ojca, który ma tak wiele 

cierpliwości” - przekonywał Ojciec 

Święty Franciszek w rozważaniach 

podczas modlitwy Anioł Pański 17 

marca 2013 r. 

Z kolei w Orędziu na Wielki Post 

Franciszek przypomniał: 

„Jakże pragnę, aby miejsca, w któ-

rych wyraża się Kościół, w szczegól-

ności nasze parafie i nasze wspólnoty, 

stały się wyspami miłosierdzia na 

morzu obojętności!”. 

Otwórzmy nasze serca na dar Bo-

żego Miłosierdzia. 



mentem przez siedem dni, w tym co-

dzienna Msza Święta, Różaniec,  

a o godz. 15.00 każdego dnia Koron-

ka do Miłosierdzia Bożego. Odbywa 

się w tylu miejscach, w ilu uda się je 

zorganizować grupom pozostającym 

ze sobą w duchowej łączności. 

W nieustające, całodobowe czuwa-

nie różańcowe przed Najświętszym 

Sakramentem są ofiarowywane – za 

pośrednictwem Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny – w nastę-

pujących intencjach: 

Wynagrodzenia Panu Bogu za 

grzechy narodów Europy i świata.  

O łaskę wiary dla narodów Europy 

i o powstrzymanie zła.  

Wynagrodzenia za grzechy Pola-

ków i o Polskę według Bożej woli.  

O nawrócenie nieprzyjaciół Ko-

ścioła świętego i Polski.  

O obudzenie ducha pokuty w Pola-

kach za grzechy całego Narodu prze-

ciw życiu. 

O odkrycie daru Eucharystii  

w życiu i misji rodziny. 

W programie Jerycha Różańcowe-

go obowiązują stałe formy modlitew-

ne: 

• wszystkie części Różańca 

• czuwanie adoracyjne przed wysta-

wionym Najświętszym Sakramentem 

• nabożeństwo pokutne 

• godzina miłosierdzia 

• Droga Krzyżowa 

• Eucharystia 

• Godzinki o Niepokalanym Poczęciu 

Najświętszej Maryi Panny. 
 

Symbole Jerycha: 

• zapalona świeca 

• Różaniec 

• wyczytywane przez kapłana inten-

cje, przed Mszą Świętą kończącą 

modlitewne czuwanie (intencje skła-

dają wierni w czasie całodobowej 

adoracji w wyznaczonym miejscu 

przed ołtarzem). 

Zbiórki pieniężne w parafiach: 

Parafia pw. Świętego Walentego w Wiązownicy – 3 800 

Parafia pw. Świętej Małgorzaty w Wysokiej k. Łańcuta – 5100 

Parafia Najświętszego Serca Sanok – Posada 6 250 

Pielgrzymi z Przemyskiej Pieszej Pielgrzymki – Grupa Brata Alberta z Jarosławia na Jasną Górę złożyli ofiarę 2000 zł 

Parafianie z Łańcuckiej Fary złożyli na budowę kościoła kwotę 11 700 zł 

Parafianie z Żurawicy Dolnej złożyli na budowę kościoła kwotę 8 500 zł 

Parafianie z Giedlarowej złożyli na budowę kościoła kwotę 6390 zł 

Parafianie z Sarzyny złożyli na budowę kościoła kwotę 8900 zł 

Oglądaj stronę naszej parafii  

w internecie  

www.wygarki.przemyska.pl 


